
UCHWAŁA NR XI/74/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia apelu o podjęcie skutecznych działań, 
mających na celu budowę ciągu pieszo-rowerowego 

w pasie drogi krajowej nr 72 w Jeżowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940), Rada Miejska 
w Jeżowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Apel w sprawie przebudowy drogi krajowej nr 72 w miejscowości Jeżów, 
adresowany do Ministra Infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel przekazuje się: 

1) Ministrowi Infrastruktury, 

2) Generalnemu Dyrektorowi Dróg krajowych i Autostrad, 

3) Dyrektorowi GDDKiA - Oddział Łódź. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19E0F81-9DA9-4DCB-A4D0-BF11AD69A4A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/74/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Jeżów, dn. 29.05.2025 r. 

Sz. P.  Dariusz Klimczak 
Minister Infrastruktury 

Ministerstwo Infrastruktury 
ul. Chałubińskiego 4/6 

00-928 Warszawa 
 

Sz. P.  Paweł Woźniak 
p.o. Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad 
ul. Wronia 53 

00 - 874 Warszawa 
 

Sz. P.  Marcin Amróz 
Dyrektor Oddziału 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajoych 
i Autostrad Oddział w Łodzi 

ul. Irysowa 2 
91-857 Łódź 

 

APEL 

Władze samorządowe Gminy Jeżów niniejszym apelują o uwzględnienie 
w najbliższych planach inwestycyjnych przebudowy drogi krajowej nr 72 na odcinku 
przebiegającym przez miasto Jeżów, polegającej na budowie ciągu pieszo-rowerowego. 

Droga krajowa nr 72 przebiegająca przez Jeżów stanowi główną oś rozwoju miasta. 
Istniejący niestety tylko w ścisłym centrum chodnik dla pieszych jest jedynym bezpiecznym 
miejscem do poruszania się mieszkańców, biorąc pod uwagę duże natężenie ruchu na DK72. 
Jeżów jest miastem z 800-letnią historią, rozwijającym się, przy drodze budowane są nowe 
domy, w związku z czym przybywa mieszkańców. Nie posiada komunikacji miejskiej, 
mieszkańcy w dużej mierze przemieszczają się pieszo bądź na rowerach. Budowa ciągu pieszo-
rowerowego lub drogi pieszo-rowerowej zapewni bezpieczeństwo poruszania się 
i znacznie poprawi wizerunek miasta. Przy drodze krajowej miało miejsce wiele wypadków 
z udziałem pieszych, często ze skutkiem śmiertelnym. 

Istniejące chodniki w pasie drogi krajowej DK72, zbudowane na przełomie wieków 
i kilkakrotnie remontowane, są w złym stanie technicznym i wizualnym, również wymagają 
przebudowy i dostosowania do obecnych warunków i wymagań technicznych, jednak 
umożliwiają w miarę bezpieczne przemieszczanie się mieszkańców miasta. 

W związku z powyższym, zwracamy się z wnioskiem o zaplanowanie prac projektowych oraz      
budowę ciągu pieszo-rowerowego w pasie drogi krajowej nr 72 
na odcinku przebiegającym przez miasto Jeżów, w obszarze zabudowanym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19E0F81-9DA9-4DCB-A4D0-BF11AD69A4A1. Podpisany Strona 1



Uprzejmie prosimy o pozytywne rozpatrzenie powyższego apelu. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19E0F81-9DA9-4DCB-A4D0-BF11AD69A4A1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/74/2025 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


